
                                                                                  

                                         P r o t o k ó ł   Nr 16  / 2011    

 
    z sesji   Rady Miejskiej  w Sławnie odbytej w dniu  29  grudnia  2011 r.    

 -   pod  przewodnictwem  Edyty  Szczygielskiej  -  Przewodniczącej  Rady. 

    

     Sesję  rozpoczęto o  godz. 9 
00    

zakończono  o  godz. 9 
30

 

     

     Sesja  odbywała się  w budynku  Urzędu  Miejskiego. 

 

      Na stan  15  radnych   -   udział  w sesji  wzięło  15  radnych. 

      

                                                                                                                                                                                                                                     

                                      Ponadto w sesji  udział  wzięli : 

                                      ------------------------------------ 

 

  Burmistrz  Miasta,  z- ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich, Prezes  Spółdzielni      

  Mieszkaniowej  „Wybrzeże ” w  Sławnie, dyrektorzy i kierownicy  jednostek 

 organizacyjnych, pracownicy UM,   przedstawiciele  prasy oraz   zainteresowani 

 mieszkańcy  miasta.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                   /   listy obecności  w  załączeniu  / 
  

    Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca  stwierdziła, że  na sali obecnych 

   jest  15  radnych  -  co stanowi  quorum  do podejmowania  prawomocnych  uchwał.    

                                                                              

   Przed  przyjęciem porządku  obrad   -  Przewodnicząca  Rady   zaproponowała 

   dokonanie  w nim  zmiany   -  tj.  wprowadzić  punkt  dodatkowy  dot. podjęcia 

   uchwały w sprawie  sprzeciwu   wobec  planowanego  zniesienia  Sądu 

   Rejonowego  w Sławnie.     

    

   Jest to odpowiedź  na wczorajsze spotkanie z  Prezesem Sądu Rejonowego   

   w Sławnie. 

   Projekt  tej uchwały  był szczegółowo  omówiony  na  wspólnym  posiedzeniu   

   Komisji  w dniu  dzisiejszym  i  został  zaopiniowany  pozytywnie.      

       

   Powyższy  wniosek  poddany  pod  głosowanie    -   został  przyjęty  jednogłośnie.    

       

   Innych   propozycji  nie  zgłoszono.   

    

                                                             Porządek  obrad : 

 

1. Przyjecie  porządku  obrad.     

2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji.    

3.  Interpelacje  radnych.    

4. Wolna Trybuna.   
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     5. Podjęcie  uchwał  w  sprawie: 

        b/ uchwalenia  budżetu  miasta  Sławno  na  2012 rok,      

        a/ uchwalenia   zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Sławno  na 

            lata   2012  -  2021,    

        c /zmiany  budżetu  miasta  na  2011  rok. 

        d/ zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Sławno  na lata  2011- 

2019,           

        e/ sprzeciwu  wobec   planowanego  zniesienia Sądu   Rejonowego  w  Sławnie.        

    6 .Odpowiedzi na  interpelacje radnych. 

    7.  Wnioski  i zapytania radnych.   

    

    Ad.1 

-------   

       Jednogłośnie   przyjęto  dzisiejszy  porządek  obrad  z  wcześniej  

przegłosowaną   zmianą.   

     

Ad.2 

------           

              Do zapisu  protokołu  z  poprzedniej sesji  uwag nie zgłoszono. 

    Jednogłośnie  przyjęto  w  wersji  przedłożonej. 
 

Ad.3 

-------                            

                                                                    Interpelacje   radnych.     

            

 1. Radna  Maria  Poprawska   -  zwróciła się  z  prośbą -  aby  wystąpić do 

Komendy Powiatowej  Policji   w celu  nasilenia  działań  odn. respektowania  

Ustawy Sejmowej o zakazie  używania  petard. Wiemy, że  oprócz  2  dni   w roku  

jest zakaz  ich  używania. Natomiast  u nas od początku  m. grudnia br. każdego dnia  

są wybuchy,  nie  mówiąc  już  o stresie  jakie przeżywają  zwierzęta.                

     W dniu  20. 12.2011 r.  - do  w/w  radnej  zwróciła  się  mieszkanka  bloku przy  

ul. Grottgera  13  z prośbą  o  sfotografowanie wnętrza  ich  klatki schodowej. Tam   

     nieletni  sprawcy  wrzucili  zapaloną  petardę  na wózek dziecięcy  matki, która 

ma troje dzieci i jest w bardzo trudnej sytuacji  materialnej. Wózek się  spalił 

całkowicie, ale też  została zniszczona   klatka  schodowa.  Wszystkie media  / 

telewizja kablowa, wszelkie instalacje  / zostały  uszkodzone.                   

    W/w  zrobiła zdjęcia   tej  klatki schodowej  -  aby pokazać   jaki  obecnie  jest  jej   

    stan. Do  tej pory  nie ma  sprawców.  Podobno są  znani, ale  do chwili obecnej 

    nie zostali  oni  zatrzymani  tzn.  nie postawiono  im  żadnego zarzutu.         

        

    Następnie   w/w   radna  - w  imieniu  mieszkańców  przedłużenia  ul. Chrobrego    

    poinformowała, że od wielu lat  żalą się oni na  stan  nawierzchni  tego kawałka    

jezdni Była już obietnica, że droga będzie zrobiona, zostanie utwardzona płytami  

betonowymi, 
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  które  zostały po remoncie  innych ulic – ale do chwili  obecnej  nic tam nie zostało         

  wykonane.  Samochody  jeżdżą  po chodnikach  i  jest  tam  katastrofalny stan. 

  Jeżeli w Urzędzie  czy Radzie   mówi  się  o  remontach  ulic  nowych, które dopiero 

  powstały  -  to  tym bardziej  powinna  być  zrobiona  ulica  ta   jeszcze  

przedwojenna.                                    

                                                 

Ad. 4        

--------                   

                                                  Wolna   Trybuna 

 

 1. Pan  Kazimierz  Olejniaczak  - Prezes  Spółdzielni  Mieszkaniowej „Wybrzeże ” 

zabierając  głos  poruszył  sprawę  dot.  remontu  Kościoła  pw.  WNMP  w  Sławnie   

i działalności  powstałej  Fundacji  na  rzecz  jego odnowy.       

 Fundacja  ta została  zarejestrowana  w dniu  24.08.2011 r, - a w  miesiącu    

 październiku    br.  został  przedłożony  program   badań   Kościoła   od   

 Wojewódzkiego  Konserwatora   Zabytków  w  Szczecinie  -   Delegatura  w  

Koszalinie.       

 W  programie tym  ujęto co  konieczne  jest  do zrobienia  aby   uzyskać  pozwolenie 

na  budowę  -   w celu  odnowy  Kościoła  jak  również to, co  jest  konieczne  do      

 wykonania w Kościele,  aby można  było wystąpić o dotacje  zewnętrzne.           

   Aby otrzymać dotacje  zewnętrzne  należy  mieć  program działań  i projekt 

 techniczny związany z  remontem  Kościoła.  Taki  program jest  już w części 

 realizowany  - ale  nic  nie  dzieje  się  bez  finansów.  W/w  zwrócił  się do 

 radnych o  wsparcie  tej inicjatywy, aby  pewne  rzeczy  można  było wykonać, 

 ale przede wszystkim  napisać projekt  odnowy  tego Kościoła.  Fundacja   

jako pierwsze działania   przyjęła  za  cel  -   poszukiwanie   informacji   

w  zasobach  archiwalnych  oraz  bibliotekarskich pozwalających   

 na przygotowanie  teoretycznych  podstaw  do badań konserwatorskich 

 i architektonicznych,  dokonanie przeglądu  blacharki  rynien  i  rur  spustowych    

oraz  ich  naprawa  w  niezbędnym  zakresie, wykonanie projektu  prawidłowego  

odprowadzenia  wody z terenu  Kościoła, dokonanie  badania  geotechnicznego  

pozwalającego na określenie  wód  gruntowych  podciąganych  kapilarnie  na 

zawilgocenie ścian.    

     W/w  poinformował, że  za kilka miesięcy  poinformuje radnych co zostało   już 

wykonane  i co jeszcze trzeba zrobić. Dla członków   założycieli  Fundacji 

 przygotował dowody wpłaty  z prośbą o  przekazywanie w miarę  możliwości 

środków finansowych  na  rzecz   remontu  Kościoła.                    

    Następnie  w/w  złożył  wszystkim   życzenia  Noworoczne.    

   

   Ad. 5                                   

 -------              

Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane na  

posiedzeniach  komisji stałych Rady, na których  uczestniczył zastępca Burmistrza,  

p. Skarbnik, oraz 
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 pracownicy Urzędu, którzy na  bieżąco  udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi na 

 zadawane  pytania radnych.  Powyższe   projekty  zostały  zaopiniowane   

pozytywnie.     
                                                                 

Ad. 5 a 

  --------- 

        Przed  przystąpieniem do  głosowania  uchwały  w sprawie  uchwalenia  budżetu      

   miasta  Sławno na  rok  2012  -  Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki i Budżetu 

  –  radna  Bożena Kallaur  przedłożyła  opinię  Komisji  w tej  sprawie.       

     

  Poinformowała, że  projekt uchwały budżetowej  otrzymany  przez   Radę Miejską 

w  Sławnie  w dniu 15 listopada 2011 roku obejmował  :    

- dochody budżetu  w kwocie 35.164.392,26 zł. 

  z tego :    

            a/  dochody bieżące          w kwocie  31.043.432,64 zł 

            b/ dochody  majątkowe    w kwocie   4.120. 959,62 zł 

 

- wydatki  budżetu  w  kwocie    37.357.392,26 zł.   

  z tego :     

            a/  wydatki  bieżące         w kwocie  32.043.432,64 zł            

            b/  wydatki majątkowe    w kwocie    5.313.959,62 zł 

 

- deficyt  budżetu  w wysokości  2.193.000,00  zł. 

            a/ z tytułu  zaciągniętych  kredytów  1.193.000,00 zł 

            b/ wolnych środków  1.000.000,00 zł. 
 

 

 Powyższy   projekt  został  w ustalonym  terminie  przesłany  przez  Burmistrza  do      

 Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Koszalinie  celem wydania opinii o projekcie   

 budżetu  Miasta  Sławno  na 2012 rok.   

 Przedłożony  projekt był  analizowany  na wspólnych  posiedzeniach  Komisji  w 

dniach 25.11.2011 r. oraz  06.12.2011r.  i  został  zaopiniowany pozytywnie  / nie  

zgłoszono  wniosków ani  uwag  /   

 Komisja  Gospodarki  i  Budżetu  pozytywnie opiniuje  przedłożony projekt  

uchwały w sprawie budżetu Miasta  Sławno  na  2012 rok  i wnosi  o  jej podjęcie  

przez  Radę  Miejską w Sławnie.      

 

   Następnie  Przewodnicząca  Rady poinformowała o otrzymanej Uchwale  Składu 

Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Szczecinie  w  sprawie  

wydania    

opinii o przedłożonym  projekcie  uchwały  budżetowej  Miasta  Sławno  na 2012 

rok.     

- która   projekt  tej  uchwały  zaopiniowała pozytywnie.      

                                                                                       

                                                                              / uchwała  RIO  w załączeniu   /   
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      W wyniku   głosowania  -   Rada   jednogłośnie   podjęła Uchwałę  Nr  XVI /81/ 

2011 

w sprawie  uchwalenia  budżetu  miasta  Sławno  na  2012 rok. 

   

                                                                               /  uchwała  w załączeniu / 

Ad. 5 b   

---------        
         

      Przed  podjęciem  Uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej   

 Miasta  Sławno  na  lata  2012 – 2021 - Przewodnicząca  Rady  poinformowała   

 o  otrzymanej Uchwale  Składu  Orzekającego  RIO  w Szczecinie  w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym   projekcie   uchwały  Miasta  Sławno  o wieloletniej  

prognozie  finansowej na  lata  2012  –  2021, która    pozytywnie  zaopiniowała   

powyższy  projekt  uchwały.                    

                                                                 /   uchwała  RIO  w załączeniu   /   

 

 

      W wyniku głosowania  -   jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr XVI / 82/ 2011     

 w sprawie   zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej   Miasta  Sławno  na  lata 

 2012  –  2021.           

                                                                      /  uchwała  w załączeniu   /    

                                             

 Ad. 5 c 

 ----------    

       Rada   jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr XVI /83  /2011   w sprawie zmiany 

budżetu miasta  na  2011  rok.                                                                                                        

                                                                                  /   uchwała  w  załączeniu  /   

 

Ad. 5 d 

--------              

     Jednogłośnie   podjęto Uchwałę  Nr  XVI / 84 / 2011  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej     

Prognozy  Finansowej  Miasta  Sławno  na  lata  2011 – 2019.            

 

                                                                                    /  uchwała  w  załączeniu  /   
 

Ad. 5 e 

--------- 

      Rada   jednogłośnie   podjęła  Uchwałę  Nr  XVI/ 85/ 2011 w  sprawie  sprzeciwu   

wobec  planowanego  zniesienia  Sądu  Rejonowego  w  Sławnie.    

 

Par. 1 :  „  Rada  Miejska  w Sławnie  wyraża  zdecydowany  sprzeciw  wobec 

zniesienia   Sądu  Rejonowego  w  Sławnie, a  w jego miejsce  utworzenia  w  Sądzie 

    Rejonowym  w  Koszalinie  zamiejscowych  Wydziałów : Cywilnego, Karnego      
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   oraz  Rodzinnego  i  Nieletnich  z  siedzibą  w  Sławnie, co przewiduje  projekt 

   rozporządzenia  Ministra  Sprawiedliwości  w sprawie  zniesienia  niektórych  

sądów rejonowych, utworzenia zamiejscowych wydziałów  w niektórych sądach 

rejonowych  oraz  zmiany  rozporządzenia  w sprawie  sądów  apelacyjnych, sądów  

okręgowych i sądów  rejonowych  oraz  ustalenia ich  siedzib  i obszarów  

właściwości.    

                                                                                       /  uchwała  w  załączeniu  /                                                         

 Ad. 6 

 -------      

 Odpowiedzi  na  zgłoszone   interpelacje  udzielił Burmistrz 

 K.  Frankenstein :     
 - odn.  używania  petard  -  uwaga  ta  zostanie przekazana  Powiatowej Policji w 

Sławnie.         

    Jeśli  chodzi o  remonty  dróg, to  wiemy  doskonale, że potrzeb w tej kwestii  jest 

    b. dużo. Wiele   problemów  udało się  już rozwiązać  – ale ciągle  jeszcze  ich jest. 

    Po stronie  ulicy Armii  Krajowej  jest  kilka  wniosków, bo to dotyczy nie tylko  

dużej inwestycji  jaką jest dalsza przebudowa ul. Chełmońskiego  -  ale  również  był  

wniosek radnego M. Dudera o  remont   przedłużenia odcinka   ulicy  Mickiewicza, 

był wniosek   byłego radnego  M. Musyta  o remont przedłużenia ul. Chopina i teraz  

ul. Chrobrego.       

    W planie budżetu zostały  zabezpieczone środki  na remont dalszego odcinka ul. 

Chełmońskiego  i to jest największy  problem, z  którym  musimy się  zmierzyć.     

 Mamy też zaplanowane środki na bieżące  naprawy dróg – to może  uda nam coś się 

tam zrobić :  utwardzić, położyć płyty  -  zobaczymy.  Ocenimy to na miejscu  i w  

trakcie  roku  budżetowego  będziemy podejmować  decyzje.                 

          

  Ad. 7   

  ------   

                                      Wnioski  i zapytania radnych. 

 

                  Wniosków  ani zapytań  nie  zgłoszono.    

 

  W związku z  zakończeniem Roku  2011  Przewodnicząca  Rady  złożyła 

wszystkim  życzenia  Noworoczne. Życzyła, aby każdy  dzień  Nowego Roku 

 przyniósł  pomyślność,  satysfakcje z podejmowanych  decyzji, aby dopisywało  nam 

zdrowie,  a mieszkańcy  naszego  miasta  widzieli  takie zmiany  jakie widzą do tej 

pory  i cieszyli się  tym, że  właśnie mieszkają  w Sławnie.           

 

Burmistrz  zaprosił  wszystkich  radnych  do swojego  gabinetu  -  aby  wzajemnie  

złożyć  sobie  życzenia   oraz  na  symboliczną  lampkę   szampana.         

        

     W związku  z  wyczerpaniem  porządku  dziennego  Przewodnicząca zamknęła 

obrady.                                                                                                           

 Protokołowała :                                                                                                    

 T. Ożóg                                                                                                     


